



НЕ ЗАБРАВЯЙТЕ, НО НЕ ОТМЪЩАВАЙТЕ!

НАЦИОНАЛЕН ВЕСТНИК

ТРАКИЯ

Брой 16 • год. CV • 27 август 2026 г. • цена 1 лев / 0.51 €

www.stdbg.org

Печатно издание: ISSN 1313-7611 • Онлайн издание: ISSN 2815-2638

ДЕСЕТДНЕВКА
НА ТРАКИЙСКАТА ПАМЕТ

ОТ БРЕГА НА БУРГАС
ДО СЪРЦЕТО НА СТРАНДЖА –
ПАМЕТА НА ТРАКИЯ
ОСТАВА ЖИВА

На стр. 2–3

ТРАКИЙЦИ ПОЧЕТОХА 123 ГОДИНИ ОТ ИЛИНДЕНСКО-ПРЕОБРАЖЕНСКОТО ВЪСТАНИЕ С НАЦИОНАЛЕН ТРАКИЙСКИ СЪБОР-ПОКЛОНЕНИЕ НА ПЕТРОВА НИВА

С Национален тракийски събор-поклонение в местността Петрова нива беше отбелязана 123-ата годишнина от Илинденско-Преображенското въстание.

Съборът се организира от Община Малко Търново, Съюза на тракийските дружества в България, Тракийският научен институт и Регионален съвет на тракийските дружества – Бургас.

Официални гости бяха президентът Илияна Йотова, министърът на отбраната Димитър Стоянов, генералният консул на Република България в Истанбул Васил Вълчев, генералният консул на Република България в Одрин Радослава Кафеджийска, народни представители, обществени-

ци на Съюза: Нели Анастасова – председател на ТД „Стоян Мавродиев“, Търговище, Ана Тодорова – председател на ТД „Одринска епопея“, Поморие, Вира Петрова-председател на ТД „Капитан Петко войвода“, гр. Карнобат, Паулина Петрова – председател на ТД „Царевец 2011“, Велико Търново, София Дончева – председател на ТД „Капитан Петко войвода“, Казанлък, Николай Димитров – председател на ТД в Айтос, Стефан Колев – председател на ТД „Странджа“ в Бургас, Веселина Йонкова – председател на ТД „Николай Хайтов“, Бяла, Иван Мамиров – председател на ТД „Тракия 1922“, Крумовград, член кор. проф. Васил Проданов – председател на ТНИ,



тракийските дружества в България и Община Малко Търново, конференцията се проведе в залата-музей в историческата местност в присъствието на потомци на тракийски българи. Тя беше открита от кмета на Малко Търново Илиян Янчев. Приветствие към участниците и гостите поднесе председателят на СТДБ Кр. Премянов.

Интересните теми в докладите на участниците привлякоха вниманието на тракийци и гости на мероприятиято. Водещ на конференцията бе председателят на ТНИ член кор. проф. Васил Проданов, който след встъпителни думи, представи своя доклад, озаглавен „Геополитически фактори и

исторически анализи на борбата на тракийските българи за свобода“.

Историкът Стоян Райчевски представи интересни факти от живота и дейността на лозенградският учител и книжар Яни Рододарович (1839–1877) като мъченик за освобождението на българите от османска власт.

Доц. д-р Вана Стоянова запозна присъстващите с любопитни факти от живота и дейността на родопският войвода Пею Шишманов (1876–1942).

Михаил Вълков проследи участието на тракийци от Ямбол в Илинденско-Преображенското въстание.

Проф. дин Светлозар Елдъров говори на тема: „Мъченическият път към оцеляване-

то: допълнения и уточнения към „Разорението на тракийските българи“ на проф. Любомир Милетич.

Д-р Иванка Делева запозна участници и гости с Георги Казаков и неговите исторически бележки за Сарафово.

Последвалата дискусия в залата е доказателство, че учените могат да се гордеят с резултатите от своя изследователски труд.

Пред гостите беше представена и книгата на Костадин

Михайлов „Малкотърновско и Василиковско във войните на България 1912–1945“.

Част от програмата на събора-поклонение беше фотодокументалната изложба, посветена на 130-годишнината от началото на организираното тракийско движение в България. Тя беше представена от проф. дин Светлозар Елдъров.

Кр. Премянов и проф. Димитър Димитров посрещнаха и наградиха участниците в тракийския туристически поход „По стъпките на преображенци“, организиран от едноименната национална инициатива, създадена по идея на Димо Карабелов, дългогодишен член на тракийското дружество в Бургас и член на Върховния комитет на Съюза на тракийските дружества в България.

Вечерната програма на събора започна в храма-костница „Света Петка“ със заупокойна молитва в памет на загиналите за свободата на България, отслужена от Сливенския митрополит Арсений.

Продължава на 4-а стр.



ци, кметове от региона.

В събора-поклонение участваха: Илиян Янчев – кмет на община Малко Търново, зам.- кметовете инж. Тонка Соева и Деян Йотов, Красимир Стефанов – председател на общинския съвет, Кр. Премянов – председател на СТДБ, зам.-председателите на ЦР на СТДБ – проф. Димитър Димитров, Краснодар Беломорски и Михаил Вълков, Кирил Киряков – зам.-председател на ВК на СТДБ и председател на ТД „Лазар Маджаров“, Сливен, Цанко Атанасов – член на ЦР на СТДБ, председател на Старозагорското тракийско дружество и съпредседател на ТМСБ, членовете на ВК

проф. дин Св. Елдъров, доц. д-р Вана Стоянова, научен секретар на ТНИ, д-р Вана Иванова – главен редактор на в. „Тракия“, дипломатите Люцкан Петров и Володимир Лайшев, историкът Стоян Райчевски, Димо Карабелов – председател на Тракийската национална инициатива „По пътя на Преображенци“, представители на тракийци и граждани от цялата страна.

Програмата започна с туристически маршрут, продължи с научна конференция на тема: „Тракийските българи в борба за свобода“, посветена на 130 години организирано тракийско движение. Организирана от Тракийския научен институт, Съюза на



ПОКАНА

ЗА НАЦИОНАЛЕН ТРАКИЙСКИ ЖЕНСКИ
СЪБОР-ПОКЛОНЕНИЕ В С. АВРЕН

На 19 септември 2026 г. (събота), ще се проведе Национален тракийски женски събор-поклонение в с. Аврен.

Организатори на събора са: Община Крумовград, Съюза на тракийските дружества в България, Тракийския женски съюз при СТДБ и кметството в с. Аврен.

ПРОГРАМА:

08.30 ч. – Заупокойна молитва в църквата „Свети Иван Рилски“ в гр. Крумовград, в памет на избитите жени и деца от село Манастир

11.00 ч. – Откриване на събора-поклонение в с. Аврен

11.45 ч. – Поднасяне на венци и цветя на паметника на избитите жени и деца

12.00 ч. – Селищен празник

ДЕСЕТДНЕВКА НА ТРАКИЙСКАТА ПАМЕТ

От брега на Бургас до сърцето на Странджа – паметта на Тракия остава жива

СТОЯ ЯНЧЕВА – ПРЕДСЕДАТЕЛ
НА СДРУЖЕНИЕ ПК „ПРИСТАНИЩЕ БУРГАС“

В дните от 6 до 15 август 2026 година в ПК „Пристанище Бургас“ се проведе „Десетдневка на тракийската памет“ – поредица от срещи, посветени на 123-годишнината от Преображенското въстание в Странджа и на героизма, страданията и съдбата на тракийските българи.

Това не бяха просто исторически беседи. Това бяха срещи с паметта – паметта, която се предава от родители на деца, от поколение на поколение, чрез разкази, песни, обичаи и спомени за родните места.

В продължение на десет дни членовете и приятелите на ПК „Пристанище Бургас“ имаха възможност да се върнат към едни от

най-драматичните страници в историята на Странджа и Тракия.

Говорихме за Преображенското въстание от 1903 година, за неговите герои и за хората, които с огромна смелост и саможертва се изправят в борбата за свобода. Проследихме ролята на Бургас и Бургаското пристанище като стратегически тил на Странджа – място, което има своето особено значение за революционното движение и за връзката с въстаническите райони.

С внимание се спряхме на Аланкайряк – днешна Ясна поляна, на неговото място в историята като убежище, памет и важен пропускателен пункт към районите на въстанието.

Разказахме за Малко Търново – стария български център на Странджа, където революционната организация изгражда своите връзки и подготвя населението за предстоящата борба.

А когато говорим за Преображенското въстание, неизбежно стигаме до Петрова нива – „Странджанското Оборище“. Там историята не е само написана в книгите. Тя се усеща в земята, в паметта и в имената на онези, които са оставили своя живот за свободата.

Особено емоционални бяха моментите, посветени на съдбата на тракийските българи по време на въстанието и след Балканските войни от 1912–1913 година. Разказите за преживяното от нашите

предци отново ни напомниха колко висока е била цената на изгубените домове, разпилените семейства и прекъснатият родов корен.

Своя принос към съхраняването на тази памет даде и тракийската поетеса Елена Великова с нейните стихове, посветени на съдбата на тракийските българи и трагичните събития от онези години. Чрез словото миналото оживя по различен начин – лично, човешки и емоционално.

В дните на „Десетдневката“ звучаха и песни, разказваха се обичаи и традиции от Странджа, предадени от родителите ни и от тракийските наследници.

Продължава на 3-а стр.





ДЕСЕТДНЕВКА НА ТРАКИЙСКАТА ПАМЕТ

Продължава от 2-а стр.

Именно в тези моменти най-силно усещаме, че традицията не е нещо останало само в миналото – тя продължава да живее, когато има кой да я помни и предава.

Част от програмата беше посветена и на документалното кино. Бяха представени филмите на **Димитър Войников** „Българите в най-източната част на Балканския полуостров – Източна Тракия“ и

„Чонгара – завръщане към корените“. Те дадоха възможност на присъстващите да видят историята през съдбите на хората и техните родове.

С признателност бяха почетени и **тракийските войводи**, пред чиито паметници и паметни плочи поднесохме цветя.

Финалът на инициативата беше свързан и с посещение на **Петрова нива** – мястото, което завинаги ще остане един от символите на Преображенското въстание и на борбата на тракийските българи.

Паметта не е само минало – десетте дни в ПК „Пристанище Бургас“ показаха, че интересът към историята на Тракия е жив. В срещите участваха хора, за които тази история е част от техния род и семейна памет, но и хора, които искат да научат повече и да разберат през какво са преминали предците ни.

Най-ценното в тези срещи беше **споделянето** – на знания, спомени, песни, лични истории и чувства.

Защото паметта се съхранява не само в

книгите и паметниците. Тя се съхранява и когато **разказваме**.

„Десетдневката на тракийската памет“ завърши, но разговорът за Тракия продължава.

Продължава в семействата ни, в спомените за родните места, в песните и традициите, в имената на героите и във вечния стремеж да не забравяме.

От брега на Бургас до сърцето на Странджа – паметта на Тракия остава жива.



ТРАКИЙЦИ ПОЧЕТОХА 123 ГОДИНИ...

Продължава от 1-а стр.

Митрополитът призова героизмът и саможертвата на участниците във въстанието да не бъдат забравяни и подчерта, че свободата не е даденост, а отговорност.

Възпоменателната церемония пред мемориала на загиналите във въстанието бе открита от кмета на община Малко Търново Илиян Янчев, който в словото си припомни подвига на участниците в Илинденско-Преображенското въстание и акцентира върху отговорността на сегашните поколения към хората, дали живота си за България.

В словото си председателят на СТДБ Красимир Преманов благодари на община Малко Търново и на кмета Илиян Янчев за организацията на ежегодното честване. Той изказа благодарност към държавния глава за активната й роля в защита на каузата на тракийските българи и отдели специално внимание на ролята на Тракийската организация за съхраняването на паметта, припомняйки борбите на тракийските българи за национално освобождение и обединение на България.

Държавният глава и върховен главнокомандващ Илияна Йотова изтъкна дейността на Съюза на тракийските дружества в България за съхраняване на паметта и предаването й на поколенията, както и на кмета на община Малко



Търново Илиян Янчев за организирането на традиционния Национален тракийски събор. В словото си постави акцент върху необходимостта историческата памет да бъде съхранявана и предавана на следващите поколения. Тя определи Петрова нива като свято място за България, където всяка година се събират наследници на тракийски родове и хора, свързани с паметта за Илинденско-Преображенското въстание.

Държавният глава и върховен главнокомандващ прие строя на представителните роти на Националната гвардейска част.

През паметника на загиналите

в борбите за присъединяване на Одринска и Беломорска Тракия и Странджа към свободна България, бяха поднесени венци и цветя от СТДБ и ТНИ, от тракийските дружества в страната, от държавни институции, кметове, депутати, представители на политически партии и признателни граждани.

Програмата завърши с празничен концерт с участието на странджанските народни певци: Манол Михайлов, Костадин Михайлов, Таня Стоева, Николай Гурбанов, Стойко Василев, мъжка фолклорна група „Росен“ и оркестър „Жарава.“



Продължава от 4-а стр.

ТРАКИЙЦИ ПОЧЕТОХА 123 ГОДИНИ...





Снимка архив: Радио Кърджали

КРАСИМИР ПРЕМЯНОВ ЗА ПОЧИТТА НА ТРАКИЙЦИ КЪМ ДЕЛОТО НА ОТЕЦ БОЯН САРЪЕВ

ИНТЕРВЮ НА ГАЛИНА СТЕФАНОВА
С КРАСИМИР ПРЕМЯНОВ ЗА РАДИО, КЪРДЖАЛИ

В навечерието на храмовия празник „Успение на Пресвета Богородица“ в кърджалийския квартал „Гледка“ отново е актуална темата за паметта на дългогодишния предстоятел на храма отец Боян Саръев. Свещеникът, който почина в края на 2023 година, остави трайна следа в духовния живот на Кърджали и сред хората от енорията.

Преди време Съюзът на тракийските дружества в България обяви намерение да бъде издигнат паметник на отец Боян Саръев. Пред Радио Кърджали председателят на организацията Красимир Премянов коментира инициативата и подчерта, че тя трябва да се разглежда в контекста на мисията на тракийското движение да съхранява българската историческа и духовна памет.

„Една от функциите на организацията е да пази паметта на България, борбите за национално освобождение, за единение на България и за българщината като такава“, каза Премянов.

По думите му отец Боян Саръев е бил човек, който е работил именно в това измерение – свързано с културата и религията, които той определя като „ос-

новни лостове за защита и запазване на българщината“.

Премянов подчерта, че тракийската организация иска паметта за свещеника да остане жива и да бъде почетена по подобаващ начин.

Боян Саръев е български православен духовник, основател (1990) и председател на Движението за християнство и прогрес „Св. Йоан Предтеча“, поставящо си за цел да върне потомците на помохамеданчените насила българи в лоно на Православната църква.

Роден е на 5 май 1956 г. в село Жълти чал, в семейство на българо-мохамедани. Израства в бедност и мизерия, минава през поредица от изпитания и болезнени разочарования. Завършва милиционерското училище в Стрелча, след което работи като сержант в Крумовград и София. През 1985 г. завършва школата на МВР в кв. „Симеоново“ – София, а по-късно и Богословския факултет на СУ „Св. Климент Охридски“. На 30 години получава просвещение, а на 33 – Христовата възраст – става духовник. През май 1990 г. е ръкоположен за дякон, а по-късно и за свещеник в Пловдивската епархия. Служи в църквата „Св. Успение Богородично“ в град Кърджали. Първо семейството му приема Светото Христово кръщение, а след това започва дълги просве-

тителски, духовни проповеди, възвания и душеспасителна дейност. Учредява Движението за християнство и прогрес „Св. Йоан Предтеча“, поставящо си за цел да върне потомците на помохамеданчените насила българи в лоно на Православната църква.

Още от първите си години на служение той започва усилена дейност за създаване на фондация за набиране на средства, с които възстановява много порутени и запустели християнски храмове в Родопите. Постепенно превръща храма в кв. „Гледка“ в цялостен манастирски комплекс и просветителски център, който се превръща в притегателен център за християните от региона и от цялата ни страна. Взима дейно участие в цялостния обществен живот на Източните Родопи. Развива и широка социална и благотворителна дейност. Отваря към храма трапезария за бедни и социално-слаби хора.

Цялостна и обективна представа за неговата мащабна и народополезна дейност дават трите му тома книги под заглавие „Отец Боян Саръев“, съдържащи неговите публикации, интервюта, съобщения, документи... Те се намират в кърджалийския Държавен

архив, в който се съхраняват и фоно, и видеозаписи от предаването му по телевизия СКАТ „За вярата българска“, както и видеокасети от масовите кръщени в Родопите.

През 1996 година отецът издава и автобиографичната си книга „Гласът на викация в пустинята“. През 1998 г. е включен в списъка на 500-те най-влиятелни лидери на света, изготвен от Американския биографичен институт.

Боян Саръев умира на 67-годишна възраст на 27 декември 2023 година.

Председателят на СТДБ свърза инициативата за паметник на отец Боян Саръев с по-широката дейност на тракийското движение за съхраняване на историческата памет. Той припомни, че през годините тракийските дружества са реализирали множество инициативи, свързани с паметници, монументи и гробове.

Премянов говори и за предстоящата родова среща на потомци на капитан Петко войвода, която ще се проведе на 19 септември по инициатива на Пенка Чакалова – братовнучка на войводата. Той посочи, че представители на тракийската организация ще намерят подходящ начин да присъстват на проявата.



СЪЮЗ НА ТРАКИЙСКИТЕ ДРУЖЕСТВА В БЪЛГАРИЯ

1000 София
ул. "Стефан Караджа" № 7А тел.: +359 2 987 48 96; тел./факс: +359 2 987 57 53
e-mail: stdb_sofia@abv.bg

ПОЗДРАВИТЕЛЕН АДРЕС

ДО
БЛАГОМИР КОЦЕВ
КМЕТ НА ОБЩИНА ВАРНА

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН КОЦЕВ,

От името на Съюза на тракийските дружества в България, на Тракийския научен институт и от свое име Ви поднасяме най-сърдечни поздравления по повод 15 август – Деня на Варна и празника Свето Успение Богородично!

В този светъл и тържествен ден отправяме към Вас, към ръководството и екипа на Община Варна и към всички варненци пожелания за здраве, благополучие, мъдрост и успехи в усилията за развитието и просперитета на морската ни столица.

Варна е град с хилядолетна история, богат духовен живот и особено място в българската национална памет. Нейната съдба и културно наследство са неразривно свързани с историята на българския народ. За нас, тракийци, нашият красив град има особено място в националната ни памет. Тук, край морето, след Освобождението намира свой дом един от най-ярките символи на българското родолюбие и борбата за свобода – Капитан Петко войвода. Градът остава трайно свързан с живота и делото му. Именно тук през 1896 година по негова инициатива е основано Тракийско (Одринско) емигрантско дружество „Стралджа“, с което се слага историческото начало на организираното тракийско движение, чиято 130-годишнина честваме през тази година. Така Варна се превръща не само в дом на Войводата, но и в едно от местата, където тракийската памет, родолюбие и стремеж към справедливост намират своята обществена изява. Тази историческа връзка е жива и днес. Тя се поддържа от наследниците на тракийци, намерили подслон тук, които пазят жив спомена за родните огнища в Тракия. Нека и напред Варна бъде символ на единството, толерантността и съхранената историческа памет – град, който с увереност гледа към бъдещето, без да забравя своите корени.

Пожелаваме на Вас и на екипа на Община Варна здраве, сили и вдъхновение, а на жителите на Варна – благоденствие, просперитет и достойно бъдеще! Нека Свето Успение Богородично донесе благословение на всички!

Честит празник, Варна!

С УВАЖЕНИЕ,

КРАСИМИР ПРЕМЯНОВ,
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЪЮЗА
НА ТРАКИЙСКИТЕ ДРУЖЕСТВА В БЪЛГАРИЯЧЛ-КОР. ПРОФ. ВАСИЛ ПРОДАНОВ,
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ТРАКИЙСКИЯ НАУЧЕН ИНСТИТУТ

ПОКАНА

От Атанас Киров, кмет на Община Стралджа

До председателя на Съюза на тракийските дружества в България

Уважаеми господин Председател,

За мен е чест и удоволствие от името на Община Стралджа да отправя към Вас и членовете на Съюза на тракийските дружества в България официална покана да бъдете наши специални гости по повод 100-годишнината от създаването на село Атолово – единственото село в България, основано специално за тракийски и македонски бежанци. Този вековен юбилей е не само празник на едно населено място, но и паметен знак за силата на духа, родолюбието и непоклатимата воля на хилядите наши сънародници, намерили нов дом и надежда след трагичните събития, белязали съдбата на тракийските и македонските бежанци.

Село Атолово е жив символ на историческата памет, на съхранената идентичност и на приноса на тракийските и македонските българи към развитието на нашата страна. Убедени сме, че присъствието на Съюза на тракийските дружества в България ще придаде особена тежест и достойнство на честването на тази знаменателна годишнина. Тържественото отбелязване на 100 години от създаването на село Атолово ще се състои на 29 август 2026 г. (събота) в село Атолово, община Стралджа.

По повод юбилея бих желал да Ви покана да бъдете наш гост на официален коктейл, който ще се състои от 19:00 ч. в заседателната зала на Община Стралджа-гр.Стралджа. Това ще бъде възможност да отдадем почит на историческото значение на събитието и да споделим уважението си към делото на тракийските и македонските бежанци.

След коктейла Ви каним да присъствате на празничната концертна програма, която ще започне в 20:00 ч. в село Атолово и ще бъде кулминацията на тържествата, посветени на вековния юбилей на селото.

Ще бъдем искрено признателни, ако приемете нашата покана и споделите с нас този исторически момент, отдавайки почит към делото на основателите на Атолово и към паметта на тракийските и македонските бежанци, чието наследство продължава да живее и днес.

Очакваме Ви с уважение и признателност.

С уважение,

Атанас Киров
Кмет на Община СтралджаОБЩИНА
ИВАЙЛОВГРАДДО
Г-Н КРАСИМИР ПРЕМЯНОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЪЮЗА НА ТРАКИЙСКИТЕ ДРУЖЕСТВА В БЪЛГАРИЯ

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕМЯНОВ,

Приемете моите и на Община Ивайловград най-сърдечни поздравии по повод Националния тракийски събор-поклонение на Петрова нива – място, в което историята се разказва и се преживява.

123 години след Илинденско-Преображенското въстание паметта за хората, които са отстоявали свободата и достойнството си, продължава да ни събира. Тя ни напомня, че времето променя поколенията, но не заличава дълга ни към миналото.

За нас, в Ивайловград – земя на Тракия, на памет и на неизбледнаваща връзка с историята на тракийските българи – тези дни имат особено значение. „Петрова нива“ е едно от онези места, пред които думите трябва да бъдат малко, а паметта – силна.

Позволете ми да изразя признателност към Съюза на тракийските дружества в България за последователността, с която съхранява историческата памет и предава на младите поколения не само знанието за миналото, но и неговите нравствени уроци.

Нека и напред заедно пазим паметта жива – не като поглед назад, а като отговорност към това, което оставяме след себе си.

Пожелавам на събора достойнството, което заслужава това свято за тракийците място, а на всички участници – здраве, сили и увереност, че делото на паметта има смисъл.

17 аугст 2026 г.

С уважение,

ДИАНА ОВЧАРОВА
Кмет на Община Ивайловград

Честито!

Централното ръководство на Съюза на тракийските дружества в България и редакционната колегия на вестник „Тракия“ честити на рождениците на Съюза през месец септември:

Дочка Кючукова – Исперих 1.IX.1944 г.
Десислава Костова – Димитровград 2.IX.1977 г.
Радка Василева Иванова – Ямбол 2.IX.1949 г.
Тодор Иванов Тодоров – Ямбол 5.IX.1980 г.
Радостина Праматарова – Средец 6.IX.1958 г.
Красимира Никова – София 9.IX.1978 г.
Гюрка Иванова – Карнобат 10.IX.
Мария Илиева – Средец 11.IX.1947 г.
Марийка Иванова Михова – Ямбол 12.IX.1955 г.
Владислав Трифонов Влаев – Ямбол 15.IX.1972 г.
Руска Димова Танева – Ямбол 15.IX.1951 г.
Вяра Петрова – Карнобат 17.IX.
Бойка Бораджиева – Пловдив 18.IX.1943 г.
Румяна Борисова – Павликени 19.IX.1959 г.
Антон Георгиев – Плевен 19.IX.1967 г.
Керанка Иванова Кючукова – Ямбол 22.IX.1947 г.
Иванка Панайотова Милчева – Ямбол 23.IX.1947 г.
Кирил Сарджев – Хасково 23.IX.1949 г.
Стефа Чичанова – София 24.IX.1939 г.
Калинка Згурова – София 25.IX.1945 г.
Татяна Трифонова – Павликени 26.IX.1990 г.

ТРАКИЯ – Орган на Съюза на тракийските дружества в България – София 1000, ул. „Стефан Караджа“ 7А, тел.: 02/987 48 96

Абонирайте се!

Каталоген
номер

759

Издава: Върховният комитет

Редакционна колегия: Главен редактор д-р Ваня ИВАНОВА, чл.-кор. на БАН проф. Васил ПРОДАНОВ,
акад. Иван ГРАНИТСКИ, Искра ЧЕРНЕВА, д-р Динко СТРАНКИ, Хубен СТЕФАНОВ;
Тодор КОРУЕВ Дизайн: Мария БУДЕВА; e-mail: stdb_sofia@abv.bg, факс: 02/987 57 53

БАНКОВА СМЕТКА

СТДБ (за вестника)

IBAN: BG34STSA93000001682816 BIC: STSABGSG

Банка ДСК ЕАД, клон 1, ул. „Княз Ал. Батенберг“ – София 1000

КОРЕСПОНДЕНТИ: Димитринка СМОЛЕВА (София) 0886 746 044; Христо ХРИСТОВ (Варна) Недка ГОСПОДИНОВА (Перник) 076/60 13 67;
Радостина ПРАМАТАРОВА (Средец); Стефан МИЛЕВ (Маджарово); Веска ЛАМБОВА (Шумен) 0877 71 85 03; Светла ЧЕРНОГОРОВА (Сливен); Донка ДИМОВА (Карнобат)
Златка МИХАЙЛОВА и Анаета ГЕОРГИЕВА (Хасково) 0894 044 420; Мария ИВАНОВА (Ямбол) Светлана ПЕЕВА и Валя ГЕОРГИЕВА (Поморие); Недка ОНОВА (Крумовград).

Изпращайте текстове не по-дълги от 4 стандартни машинописни страници (1800 знака).

ДЕСЕТДНЕВКА НА ТРАКИЙСКАТА ПАМЕТ

